

吹田市強靱化地域計画
新旧対照表

令和4年(2022年)2月21日改定

【別紙2】重点事項と指標の設定

Ⅰ 重点事項の設定

重点事項の追加及び記載順の変更（担当する室課の組織機構順に変更）に伴う改定を行いました。

新			
頁	部局	重点事項	対応する「起きている最悪の事態」
P.86	土木部	交通バリアフリー道路特定事業計画に基づき、道路のバリアフリー化を実施します。	1-1,2,3 6-4
P.86		自転車通行空間を整備します。	1-1,2 6-4
P.86		「吹田市橋梁個別施設計画」、「吹田市大型構造物（大型カルバート）個別施設計画」及び「道路の整備に関するプログラム」に基づき、道路施設の長寿命化及び耐震補強を推進します。	1-1,2,3 2-1,5 5-1 6-4 7-1
P.86		道路ストック総点検事業を実施します。	1-1,2,3 2-5 5-1 6-4 7-1
P.86		維持管理基本計画に基づき、道路舗装の修繕を実施します。	1-1,2,3 2-5 5-1 6-4 7-1
P.86		公園施設長寿命化計画を基に、公園施設の改築等を実施し、公園利用者の安全確保と公園機能の保全を図ります。 ○事業名：公園施設長寿命化対策支援事業「吹田市内における安全・安心な公園等の整備（防災・安全）」	1-1 6-5
P.86		都市計画道路千里丘朝日が丘線道路新設事業において、延長約1kmの内、約200mについては、先行的に事業を行います。 ○事業名：都市計画道路千里丘朝日が丘線（千里丘工区）道路新設事業 ○事業期間：令和2年度（2020年度）～令和10年度（2028年度）、令和9年度（2027年度）供用予定 ○全体事業費：約26億円	1-1,2,3 2-1,3,5 5-1 6-2,4 7-1
P.86		佐井寺西土地区画整理事業により都市計画道路佐井寺片山高浜線（延長約1,028m）、都市計画道路豊中岸部線（延長約910m）の整備を行います。 ○事業名：佐井寺西土地区画整理事業 ○事業期間：令和2年度（2020年度）～令和17年度（2035年度）令和12年度（2030年度）供用予定 ○全体事業費：約210億円	1-1,2,3,4 2-1,3,5 4-1 5-1 6-2,4 7-1
P.87		上の川周辺整備事業を実施します。	1-1,2 2-5 5-1 6-4 7-1

旧			
頁	部局	重点事項	対応する「起きている最悪の事態」
P.86	土木部	都市計画道路千里丘朝日が丘線道路新設事業において、延長約1kmの内、約200mについては、先行的に事業を行います。 ○事業名：都市計画道路千里丘朝日が丘線（千里丘工区）道路新設事業 ○事業期間：令和2年度（2020年度）～令和10年度（2028年度）、令和9年度（2027年度）供用予定 ○全体事業費：約26億円	1-1,2,3 2-1,3,5 5-1 6-2,4 7-1
P.86		佐井寺西土地区画整理事業により都市計画道路佐井寺片山高浜線（延長約1,028m）、都市計画道路豊中岸部線（延長約910m）の整備を行います。 ○事業名：佐井寺西土地区画整理事業 ○事業期間：令和2年度（2020年度）～令和17年度（2035年度）令和12年度（2030年度）供用予定 ○全体事業費：約210億円	1-1,2,3,4 2-1,3,5 4-1 5-1 6-2,4 7-1
P.86		上の川周辺整備事業を実施します。	1-1,2 2-5 5-1 6-4 7-1
P.86		「吹田市橋梁個別施設計画」、「吹田市大型構造物（大型カルバート）個別施設計画」及び「道路の整備に関するプログラム」に基づき、道路施設の長寿命化及び耐震補強を推進します。	1-1,2,3 2-1,5 5-1 6-4 7-1
P.86		道路ストック総点検事業を実施します。	1-1,2,3 2-5 5-1 6-4 7-1
-	-	-	-
P.86		維持管理基本計画に基づき、道路舗装の修繕を実施します。	1-1,2,3 2-5 5-1 6-4 7-1
P.86		交通バリアフリー道路特定事業計画に基づき、道路のバリアフリー化を実施します。	1-1,2,3 6-4
P.86		自転車通行空間を整備します。	1-1,2 6-4

P.87	下水道部	下水道法第4条の規定による事業計画に基づく雨水排水施設の整備を進めます。	1-3 2-7 4-1 5-1
P.87		下水道総合地震対策計画に基づき、下水処理場・ポンプ場の地震対策事業を進めます。	2-7 4-1 5-1
P.87		下水道ストックマネジメント計画に基づき、下水処理場・ポンプ場設備の老朽化対策事業を進めます。	1-3 2-7 4-1 5-1
P.87		下水道施設耐水化計画を策定し、耐水化事業を進めます。	2-7 4-1 5-1

P.87	下水道部	下水道総合地震対策計画に基づき、下水処理場・ポンプ場の地震対策事業を進めます。	2-7 4-1 5-1
P.87		下水道法第4条の規定による事業計画に基づく雨水排水施設の整備を進めます。	1-3 2-7 4-1 5-1
P.87		下水道ストックマネジメント計画に基づき、下水処理場・ポンプ場設備の老朽化対策事業を進めます。	1-3 2-7 4-1 5-1
P.87		下水道施設耐水化計画を策定し、耐水化事業を進めます。	2-7 4-1 5-1